despesas de custeio, desde que atendidos os requisitos da Lei Federal nº 9.612/98 e nas 
condições estabelecidas na Resolução de Consulta nº 1/2018 do Tribunal de Contas de Mato 
Grosso. 

Art. 2º. O valor total a ser repassado à Associação Comunitária Rádio 

Tropical FM à título de subvenção social é de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) a serem pagos 
em 10 parcelas mensais e iguais de R$ 1.800,00, (hum mil e oitocentos reais) até o dia quinto 
do mês subsequente ao recebimento. 

Art. 3º. O prazo de vigência do convênio a ser firmado entre o Poder 

Legislativo e a Associação Comunitária Rádio Tropical FM para a concessão da subvenção 
social será de 10 meses contados da assinatura do respectivo Termo, podendo ser prorrogado à